Дисциплинарная комиссия
Саморегулируемой организации
Союза «Межрегиональное объединение
инженерно-строительных предприятий»
Протокол

№ 85 от «09» марта  2022 г.

г. Москва
ул. Б. Семеновская д. 40 с. 18                                      10 ч. 00 мин. – 11 ч.00 мин.

Председательствовал:                                                Председатель дисциплинарной  комиссии
	                                                                             Вице - Президент СРО Союза «МОИСП»
                                                                                         Лимасов В.В.

Присутствовали члены                                              Кубышкин Артем Игоревич
Дисциплинарной комиссии:                                     Демидова Евгения Владимировна
Секретарь Дисциплинарной комиссии:                 Михалёва Екатерина Александровна

Присутствовало 3 члена из 3. Кворум имеется – собрание правомочно.
.
Приглашены: Советник президента СРО Союза «МОИСП» Крючков Н.В., Начальника информационно-аналитического отдела Руководителя контрольного комитета СРО Союза «МОИСП» Ямлиханов Р.Х.

Рассмотрели вопросы повестки дня:

1. Утверждение повестки дня;
2. Доклад Начальника информационно-аналитического отдела Руководителя контрольного комитета СРО Союза «МОИСП» Ямлиханова Р.Х. о нарушении требований технических регламентов, требований к членству,  правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемой организации, правил саморегулирования членом СРО Союза «МОИСП»;
3. Выступление председателя дисциплинарной комиссии Лимасова В.В. «О конкретных мерах дисциплинарного воздействия к членам СРО, являющихся нарушителями по докладу Ямлиханова Р.Х.»

         Путем проведения голосования приняли следующие решения:

1. По первому вопросу слушали Кубышкина А.И., который предложил утвердить повестку дня комиссии.

       Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
       Решение принято.

       2.  По второму вопросу выступил Ямлиханов Р.К., который доложил комиссии о    нарушении требований стандартов и правил, требований к членству в СРО членом СРО
Союза «МОИСП», а именно:

ООО «ГЕОВИТ И К» (ИНН: 7723430047):
1. Задолженность по членским взносам составляет 222 700 (двести двадцать две тысячи семьсот) руб. 00 коп.
2. Истек срок действия договора страхования (14.09.2021 г.)
3. Не выполнено предписание Контрольного комитета.
4. Не представлен отчет для анализа за 2020 г.

ООО «Геоком» (ИНН: 7724356572):
1. Задолженность по членским взносам составляет 176 033 (сто семьдесят шесть тысяч тридцать три) руб. 34 коп.
2. Истек срок действия договора страхования (14.09.2020 г.)
3. Не выполнено предписание Контрольного комитета.
4. Не представлен отчет для анализа за 2020 г.

ООО «Дельта-Т Групп» (ИНН: 7703760939):
1. Задолженность по членским взносам составляет 162 700 (сто шестьдесят две тысячи семьсот) руб. 00 коп.
2. Истек срок действия договора страхования (14.09.2021 г.)
3. Не выполнено предписание Контрольного комитета.

ООО «КапиталИнвест» (ИНН: 7727664409):
1. Задолженность по членским взносам составляет 142 700 (сто сорок две тысячи семьсот) руб. 00 коп.
2. Не предоставлен отчет за 2020 г.
3. Не выполнено предписание Контрольного комитета.

ООО «Корпорация Стратегия» (ИНН: 7731630554):
1. Задолженность по членским взносам составляет 108 950 (сто восемь тысяч девятьсот пятьдесят) руб. 00 коп.
2. Истек срок действия договора страхования (14.09.2021 г.)
3. В НРС не включен ни один специалист.

ООО «МИСК» (ИНН: 7723819732):
1. Задолженность по членским взносам составляет 96 800 ( девяносто шесть тысяч восемьсот) руб. 00 коп.
2. Истек срок действия договора страхования (14.09.2021 г.)
3. В НРС не включен ни один специалист.
4. Не представлен отчет для анализа за 2020 г.

АО «Промышленная Инвестиционная Компания» (ИНН: 2311072379):
1. Задолженность по членским взносам составляет 160 200 (сто шестьдесят тысяч двести) руб. 00 коп.
2. Истек срок действия договора страхования (14.09.2020 г.)
3. Не предоставлен отчет за 2020 г.
4. Не выполнено предписание Контрольного комитета.

ООО «Протон-Центр» (ИНН: 7703189391):
1. Задолженность по целевому взносу составляет 6 800 (шесть тысяч восемьсот) руб. 00 коп.
2. Истек срок действия договора страхования (04.10.2021 г.)
3. В НРС не включен ни один специалист.
4. Не выполнено предписание Контрольного комитета.
Не представлен отчет для анализа за 2020 г.

           3. По третьему вопросу слушали Лимасова В.В., предложившего применить конкретные меры дисциплинарного воздействия к членам СРО Союза «МОИСП», у которых были выявлены нарушения:
[bookmark: _GoBack]
    - ходатайствовать перед Советом директоров СРО Союза «МОИСП»  об исключении из состава членов СРО:

ООО «Геоком» (ИНН: 7724356572)
ООО «ГЕОВИТ И К» (ИНН: 7723430047)
ООО «Корпорация Стратегия» (ИНН: 7731630554)
ООО «МИСК» (ИНН: 7723819732)
АО «Промышленная Инвестиционная Компания» (ИНН: 2311072379)

Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
Решение принято.

- ходатайствовать перед Советом директоров СРО Союза «МОИСП» о приостановке права осуществлять строительство до устранения недостатков (до 90 дней) организаций:

ООО «КапиталИнвест» (ИНН: 7727664409)
ООО «Дельта-Т Групп» (ИНН: 7703760939)
ООО «Протон-Центр» (ИНН: 7703189391)

Голосовали:
«за» - 3    «против» - 0      «воздержались» - 0
Решение принято.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Заседание комиссии объявляется закрытым.

Председатель заседания                                                                                   В.В. Лимасов

Секретарь заседания                                                                                          Е.А. Михалёва